鹿嶋市広報推進課

【報道関係各位】
鹿嶋市

■本件に関するお問い合わせ先

令和元年７月11日

アントラーズ食育事業の実施について

鹿嶋市教育委員会事務局 教育指導課 担当：池田

TEL：0299-82-2911（内線525）  E-mail：sidoushitsu1@city.ibaraki-kashima.lg.jp

   ７月～１0月にかけて、市内全１２小学校で「アントラーズ食育事業」を実施します。

  初回は、７月12日（金）10:25～、大同東小学校で行いますのでお知らせいたします。

記

１ 実施期間  令和元年７月～10月
  【実施日程】※対象学年や時間などは学校によって異なります。

２ 実施場所  鹿嶋市立小学校（全12校）

３ 事業概要
 鹿嶋市では「生涯を通じて食で育む元気な体と豊かな心」を基本理念とした
鹿嶋市食育推進計画を平成22年３月に策定し、食への理解を深める取組みをし
ています。その一環として、アントラーズ食育事業を実施するのものです（平
成26・27年にも実施）。

 鹿島アントラーズが協力を受けている昭和産業株式会社からスポーツ栄養士
を派遣していただき、講義を通じて食べることの大切さを学ぶとともに、鹿島
アントラーズ育成部のコーチによる身体を動かすことの楽しさ、大切さを学び、
食育による鹿嶋っ子育成の推進を図ります。

４ その他  問合せ・取材申込などは、教育指導課までお願いいたします。

７月12日（金） 大同東小学校 ９月27日（金） 鉢形小学校

７月18日（木） 豊津小学校 10月１日（火） 三笠小学校

９月６日（金） 中野東小学校 10月２日（水） 中野西小学校

９月13日（金） 鹿島小学校 10月11日（月） 波野小学校

９月17日（火） 高松小学校 10月18日（金） 平井小学校

９月18日（水） 豊郷小学校 10月24日（木） 大同西小学校